

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain korkovähennysrajoitussäännöstä tasevertailuun perustuvan poikkeuksen osalta. Ehdotuksen mukaan voimassa olevan lain tasevertailuun perustuvan poikkeuksen soveltamisedellytysten lisäksi poikkeuksen soveltamiseen vaikuttaisi myös maksettujen korkojen määrä. Ehdotuksen mukaan tasevapautusta ei sovellettaisi, jos konsernista merkittävän omistusosuuden omistaville tahoille maksettujen korkojen määrä on vähintään 10 prosenttia kaikista konsernin ulkopuolelle maksetuista koroista.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023 ja tasevertailuun perustuvaa poikkeusta sovellettaisiin ensimmäisen kerran vuodelta 2023 toimitettavassa verotuksessa.

Energiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua kyseiseen lakiluonnokseen ja toteaa asiasta seuraavaa:

Korkovähennysoikeutta koskevaa sääntelyä on muutettu lähiaikoina useita kertoja. Muutokset tasevapautussäännöissä ovat koskeneet yrityksiä eri sektoreilla. Myös kyseinen lakiehdotus koskettaa sattuman varaisesti erilaisia yrityksiä. Jatkuvat uudistukset lisäävät yritysten investointiympäristön epävarmuutta.

Energia-ala on suuressa murroksessa. Venäjän hyökkäyssodasta aiheutuneen energiakriisin taittamiseksi, hallituksen ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi ja toimitusvarman energian takaamiseksi laajamittaiset investoinnit energiasektorille ovat välttämättömiä. Energiasektori on hyvin pääomavaltainen ala. Sen investointiympäristöstä tulee huolehtia ja välttää poukkoilevaa päätöksentekoa.

Lakiehdotuksen järkevyyttä voidaan kyseenalaistaa useasta syystä. Lakiehdotuksen vaikutusarviossa todetaan, että ehdotetut muutokset monimutkaistaisivat nykyistä sääntelyä. Lakiehdotus lisäisi verovelvollisen hallinnollista taakkaa sekä Verohallinnon hallinnollisia kustannuksia. Samalla taloudellisen arvion osalta esitysluonnoksen mukaisella käytännöllä ei arvioida olevan itsenäistä vaikutusta verotuottoon. Lisäksi riski siitä, että korkovähennysrajoituksella olisi kielteisiä vaikutuksia investointeihin, kasvaisi lakiehdotuksen myötä hieman nykyisestä. Nousevien yritysainojen korkojen myötä riski negatiivisista vaikutuksista investointeihin kasvaa suuremmaksi. Tasevapautussääntöön ei tule tehdä jatkuvia kiristystyksiä, joiden myötä kotimaiset investoinnit energia-alalla vaarantuisivat.

Tasevapautussäännöksiä kiristettiin muutoslailla vuoden 2022 alussa. Esityksessä todetaan tämän osalta, että ”vuoden alussa voimaan tulleiden kiristysten vaikuttavuutta on vaikea arvioida etukäteen, koska sääntelyn lopullista vaikutusta tasevapautuksen käyttöön voidaan arvioida aikaisintaan vuoden 2023 lopussa”. Eli vaikutusarvioita ei ole pystytty vielä tekemään. On hyvin kyseenalaista tehdä lainsäädäntöön lisämuutoksia ennen kuin aikaisemman muutoksen vaikutukset on pystytty tarkasti selvittämään.